*250 plinij*

illi qui iam decapitantur sunt in passione pntis mali et ideo ille defectus excedit mensuram timoris. Ad. ij. ddm. q. de certatim timere no ppter potentia qua de certare pnt. s. ppter defectu potentie ex quo attingit q se superturos no dicit.

**D** E inde dicitur de effectibus timoris. Et circa h queruntur quatuor.

Primo utrum timor faciat contractionem.

Secundo utrum faciat dilatiuonem.

Tercio utrum faciat tremorem.

Quarto utrum impeditur.

Ad. ij. sic proceditur. videtur quod lat opationem.

timor no faciat contractionem. contractione enim

facta calor et spiritus ad interiora reuocatur. s. ex

multitudine caloris et spirituum in interioribus magis

gignitur calor et spiritus magis aggreduuntur

ut in inanis cuius dicitur in timore accidit. non

est timor contractionem facit. s. multiplicatis spiritibus

et calore in interioribus per contractionem sequitur quod

homo in voce preparat ut in volentibus. s. timore

no emittit vocem. s. magis red dicitur taciturni. s.

timor no facit contractionem. s. veritatem dicitur e que

dicitur spiritus timoris ut sup dicitur. s. veritatem dicitur eru

tescunt ut dicit tullius de tusculanis quibus et phis

in. ij. et. rubor aut facies no atestatur contractionem

one. s. dicitur no est contractio et effectus timoris.

Sed contra. q. dicitur in. ij. li. q. timor dicitur

tus s. histore. i. s. contractionem. s. dicitur q.

hic dicitur e. in passionibus anime est sic formale ipse

motus appetitus potentie. sic aut materiale transmutatio

corporealis. quod vniu alteri proportionatur

unde s. histore dicitur et dicitur appetitum motus se

quitur corporealis transmutatio. quatuor aut ad aiaz

lem motu appetitus timor quada contractionem

importat. cuius ratio e q. timor puenit ex fantasia

alicuius mali immimentis quod difficile repellit potest

ut sup dicitur est. q. aut aliquid difficile possit

repelli puenit ex debilitate virtutis ut sup dicitur e

virtus aut q. dicitur e debilitate ratio ad pauora se pre

extendit. et ideo ex ipa imaginatione que causat

timor sequitur quedam contractio in appetitu. sic

enim videmus in mouentibus quod natura retrahitur

ad interiora ppter debilitate virtutis. et videmus

enim in ciuitatibus quod qui ciues timet retrahit se ab

exterioribus et recurrunt quantum possunt ad interiora

et s. histore dicitur dicitur dicitur que panet ad app

petitum aialem sequitur etiam in timore ex pte cor

pis contractio caloris et spirituum ad interiora. Ad.

ij. q. dicitur sic dicitur phis in li. de pblemantibus. licet in

timoribus retrahatur spiritus ab exterioribus ad interiora.

no tunc e idem motus spirituum in inanis timoribus

nam in inanis ppter calorem et s. histore dicitur spirituum qui pue

nitur ex appetitu vnde fit interioris spirituum motus

ab inferioribus ad superiora. et ideo congregatur

spiritus et calor circa cor. ex quo sequitur quod inanis red

dicitur pmpri et audaces ad inuadendum in timoribus

timoribus ppter frigiditate ingrossantur mouentur a

superioribus ad inferiora. que quidem frigiditas

attingit ex imaginatione defectus virtutis. et ideo

no multiplicatur calor et spiritus circa cor. s. magis

a corde refugit. et ppter h timentes no pmpri

inuadunt. s. magis refugit. Ad. ij. ddm. q. na

turale e cuiuslibet volenti siue homini siue animali quod utitur quoque auxilio ad repellendum non ciuium pntis quod infert dolorem. unde videmus quod animala pcutiunt vel faucibus vel combus. maximam autem auxiliu ad omnia in animalibus e calor et spiritus. Et ideo in volente natura suat calore et spiritum interioris ut h utitur ad repellendum non ciuium. et ideo ut phis dicit in li. de pblemantibus quod multiplicatis interioribus spiritibus. et calore necesse est quod emittatur proce. et ppter h volentes vix se possunt continere quando clamet. s. in timoribus fit motus interioris caloris et spirituum a corde ad interiora ut dicitur e. et ideo timor contrariae formationis quod fit per emissionem spirituum ad superiora pos. et ppter h timor taecies facit. et inde est quod timor tremens facit. ut dicitur in li. de pblemantibus.

Ad. ij. ddm. q. picula motus non solum contrariatur appetitui animalis. s. etiam contrariatur nature. et ppter h in homini timore non solum fit contractio ex pte appetitus. s. etiam ex pte nature corporealis. sic enim dicitur ponitur animal ex imaginatione motus contraries calorem ad interiora. sic quod nalter motus immittit. Et inde e quod timores motu pallidescit. ut dicitur in. ij. et. s. h malu quod timor veritatem dicitur non opponitur nature. s. solum appetitui animalis. et ideo fit quidam contractio s. appetitui animalis. non autem s. naturam corporealem. s. magis aia quam s. contracta vacat ad motionem spirituum et caloris. unde fit corpus diffusio ad exteriora. et ppter h veritatem dicitur erubescunt.

Ad. ij. sic proceditur. videtur quod timor non faciat dilatiuonem. non enim est eiusdem consiliatus facere. et consilium impedire. sed timor consilium impedit. omnis enim passio perturbat quietem que requiritur ad bonum vniu romis. s. timor no facit dilatiuonem. s. dilatiu e actus romis de futuris cogitatis et deliberatis. s. aliquis timor e excutiens cogitata et mentis a suo loco remouet ut tullius dicit in. ij. de tusculanis quibus. s. timor non facit dilatiuonem. s. magis impedit consilium. s. hic consilium adhibetur ad vitandum mala. ita etiam adhibetur ad sequendum bona. s. hic timor e de malis vitandis. ita spes e de bonis consequendis. s. timor no facit magis consiliatus quod spes. Sed contra est quod phis dicit in. ij. retho. q. timor dilatiuonem facit. s. ddm. q. aliquis potest dici consiliatus vniu dupli. vno modo a voluntate seu sollicitudine dilatiandi sic timor dilatiuonem facit. quod ut phis dicit in. ij. et. dilatiatur de magis in quibus quod nobis ipsis discretimus. Ea autem que timores mouentur no s. simpliciter mala. s. s. hnt quada magnitudinem. tunc ex eo quod apprehenduntur ut que difficile repelluntur. tunc etiam que apprehenduntur ut de pte existantia sic iam dicitur e. vniu hoies in timoribus maxime querunt dilatiu. Alio modo dicitur aliquis dilatiuonem a facultate bene dilatiandi et sic nec timor nec aliqua passio facit dilatiuonem. quod hoi affectio s. aliqua passione videtur aliquod maius vel minus quod fit s. rei veritate. sic amanti videtur ea que amat meliora ea que timet terribiliora. et sic ex defectu rectitudinis in dicitur quibus passio quantum est de se impedit facultatem bene dilatiandi. Et p h patet responso ad pmi. Ad. ij. ddm. q. quanto aliq